
¡MPRRINTE > AENCIA C na 3 > 

15 Comr ANÑÍAS 
nu JS is 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.005852 
OLA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Público del Cantón RUMINAHUI el 06 de Noviembre de 2013, que contienen la 

constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE TAXIS TRANSILALO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J,.DJC.Q.2013.5211 de 

28 de Noviembre de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 

SC.INAF.SAF.DNRH.CRH.Q.2013.235 de 26 de noviembre de 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE TAXIS TRANSILALO S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una 

* vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

- ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

“la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 28 de Noviembre de 

2013 

Za a > 
Dr. Eddy” éri Garcé cés 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS SUBROGANTE 

xp. Reserva 7414311 

Nro. Trámite 1.2012.771 
RBF/



        

  

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

5,4 

de Quito     0000927 
  

| TRÁMITE NÚMERO: 57232 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA-“A CONTINUACIÓN: 

    

  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCI 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

ÓN DE COMPAÑÍA 
42209 - 

10 13 

4326 

IMA 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Meco, ! Domicilio comparece 

a 1712201993 AYO GUACHAMIN Quito ACCIONISTA Casado 

% EDDY EFRAIN > 

Vo 1712127925 CAÑAR MOYA Quito ACCIONISTA Casado 
.m : FREDDY ERNESTO | 
E ¿ 1714721055 SORIA CUSME Quito ACCIONISTA Casado 

ES CARLOS . 

¿A HUMBERTO 
> 1714960133 MEJIA NAVAS - Quito ACCIONISTA Casado 

DARWIN VICENTE x 

: 1714173828 FLORES QUIROZ Quito ACCIONISTA Soltero 

EDISON PATRICIO , 

1714067889 MORALES Quito ACCIONISTA Divorciado 

ANDRANGO 

MARITZA 

/ ELIZABETH 

1710322262 HARO MARIA Quito ACCIONISTA Casado 

o NORMA 

> 1713496022 MEJIA NAVAS JUAN | Quito ACCIONISTA Soltero 

FERNANDO 

1709843732 MEJIA PALACIOS Quito ACCIONISTA Casado 

PORFIRIO REMIGIO 

1/15999239 VIERA TIPAN LUIS ¡| Quito ACCIONISTA Casado 

| XAVIER 

1705053021 LOACHAMIN ARIAS | Quito ACCIONISTA Casado 

JESUS AGUSTIN             

  
Página 1 de 3 

0381508 

SY 

 



     Registro Mercantil de Quito 

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

A 1704812237 PAUCAR Quito  - ACCIONISTA Casado 
/ ATAHUALPA LUZ 

| MARINA 
1710800770 PACHA IZA EDISON | Quito o ACCIONISTA Soltero ) 

GONZALO 0 i 
1707234884 DIAZ GARCIA Quito ACCIONISTA Casado 

TRANSITO 
1714318159 TACURI MALES Quito ACCIONISTA —, Casado 

BYRON OMAR 
1714611413 | NAVARRETE VACA- | Quito ACCIONISTA Casado 

/ GALO EDISON 
1711533420 FUENTES Quito ACCIONISTA Casado 

MOROCHO EDGAR 
ALBERTO 

1713108221 COELLO TOAPANTA | Quito ACCIONISTA Casado 
1 | FREDDY PAUL. - 

1715980734 VIERA TIPAN JOSE | Quito ACCIONISTA Casado 
FRANCISCO 

y 1713070256 CALLE TROYA Quito ACCIONISTA Casado 
OS FREDDY GIOVANNY | 5               

í 3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: , 

: CONSTITUCIÓN DE COM 

E E ES 06/11/2013 

e A NOTARIA PUBLICA 

RUMI vl 

¿| RESOLUCIÓN: SC.IJ.DJC.Q.13.005852 Ñ 

DIRECTOR JURÍDICO DE COM SUBROGANTE 

        

¿| DR. EDDY VITERI GARCES 

“| 50 
Aso. 6] COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 
Ve |] QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: o 
  

  

    

  

    

Capital : Valor — 

Capital 800,00 

5. DATOS ADICIONALES: Ñ 

. GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS QUE ELIGE A PRESIDENTE Y GERENTE GENEERAL.- ADM: GGYP 5 

AÑOS RL: GG | / 
  T í A 

/ 

Página 2 de 3 

IMP. IGM. en 

N? 0381507 
SA AÑ  



    

      

d 0 s ES > 

¡Registro Mercantil de Quito 

    

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE -RAZÓN, LA X : 
“INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA MIGENTE. 

   

  

  FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 10 DÍA(S) ES DE DICIEMBRE DE 2013 

  

> ¿60 Ñ e %, 
DR. RUBEN ENRYUE AGUIRRE LOPEZ A e 

REGISTRADOR "MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
Do - 

DIRECCIÓN DK REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 

E 
z sy ron. 
% P 

. A Q 
E 

* / / 

No 0381506 
IMP.1GM. ésa *



  

 


